
«ВУКТЫЛ» КАР КЫТШСА 
АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

« /7 » 1ШЖ<Я- 2022 года

Постановление

О внесении изменений в 
постановление администрации
городского округа «Вуктыл» от 14 
октября 2020 года № 10/1194 «Об

постановление

утверждении
программы
«Вуктыл»

муниципальной
городского округа 

«Муниципальное
управление»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением 
администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 года № 10/509 «Об 
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 
городского округа «Вуктыл», их формирования и реализации» администрация городского 
округа «Вуктыл» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 
октября 2020 года № 10/1194 «Об утверждении муниципальной программы городского 
округа «Вуктыл» «Муниципальное управление» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Заведующему финансовым отделом администрации городского округа «Вуктыл» 

- главному бухгалтеру Ц. А. Г орбовской обеспечить исполнение настоящего 
постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
руководителя администрации городского округа «Вуктыл» - начальника Финансового 
управления администрации городского округа «Вуктыл» В.А. Бабину.

Г лава муниципального образования 
городского округа «Вуктыл» - руководитель 
администрации городского округа «Вуктыл» Г.Р. Идрисова



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 

городского округа «Вуктыл» 
от 17 июня 2022 г. № 06/781

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл» 

от 14 октября 2020 года № 10/1194 «Об утверждении муниципальной программы 
городского округа «Вуктыл» «Муниципальное управление»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2020 
года № 10/1194 «Об утверждении муниципальной программы городского округа 
«Вуктыл» «Муниципальное управление»:

в муниципальной программе городского округа «Вуктыл» «Муниципальное 
управление», утвержденной постановлением (приложение) (далее - муниципальная 
программа):

1) строку «Объемы финансирования муниципальной программы» таблицы № 1 
изложить в следующей редакции:
«
Объемы финан
сирования муни
ципальной про

граммы

Общий объем финансирования муниципальной программы в 2021 - 
2025 годах составит 376 311 813,55 рублей, в том числе за счет 
средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 349 886 506,70 рублей, за счет 
средств республиканского бюджета Республики Коми (далее - РБ 
РК)- 19 810 521,85 рубль, за счет средств федерального бюджета 
Российской Федерации (далее — ФБ РФ) -  6 614 785,00 рублей в том 
числе:
по годам реализации:
2021 г. -  98 111 131,52 рубль, в том числе за счет средств бюджета 
МО ГО «Вуктыл» - 92 432 752,34 рубля, за счет средств РБ РК -  4 151 
324,18 рубля, за счет средств ФБ РФ -  1 527 055,00 рублей;
2022 г. -  99 784 359,83 рублей, в том числе за счет средств бюджета 
МО ГО «Вуктыл» - 92 966 463,94 рубля, за счет средств РБ РК -  5 180 
665,89 рублей, за счет средств ФБ РФ -  1 637 230,00 рублей;
2023 г. -  89 029 153,51 рубля, в том числе за счет средств бюджета 
МО ГО «Вуктыл» - 82 094 877,62 рублей, за счет средств РБ РК -  5 
239 265, 89 рублей, за счет средств ФБ РФ -  1 695 010,00 рублей;
2024 г. -  89 387 168,69 рублей, в том числе за счет средств бюджета 
МО ГО «Вуктыл» - 82 392 412,80 рублей, за счет средств РБ РК -  5 
239 265,89 рублей, за счет средств ФБ РФ -  1 755 490,00 рублей;
2025 г. -  0,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО ГО 
«Вуктыл» - 0,00 рублей, за счет средств РБ РК -  0,00 рублей, за счет 
средств ФБ РФ -  0,00 рублей

»;
2) в таблице № 2:
а) строку «Объемы финансирования подпрограммы 3» изложить в следующей 

редакции:
«
Объемы
финансирования 
подпрограммы 3

Общий объем финансирования подпрограммы 3 в 2021 - 2025 годах 
составит 325 533 860,62 рублей, в том числе за счет средств бюджета 
МО ГО «Вуктыл» - 299 108 553,77 рубля, за счет средств РБ РК -  19 
810 521,85 рубль, за счет средств ФБ РФ -  6 614 785,00 рублей в том



числе:
по годам реализации:
2021 г. -  83 623 479,96 рублей, в том числе за счет средств бюджета 
МО ГО «Вуктыл» - 77 945 100,78 рублей, за счет средств РБ РК -  4 151 
324,18 рубля, за счет средств ФБ РФ -  1 527 055,00рублей;
2022 г. -  86 530 656,44 рублей, в том числе за счет средств бюджета 
МО ГО «Вуктыл» - 79 712 760,55 рублей, за счет средств РБ РК -  5 180
665.89 рублей, за счет средств ФБ РФ -  1 637 230,00 рублей;
2023 г. -  77 569 354,52 рубля, в том числе за счет средств бюджета МО 
ГО «Вуктыл» - 70 635 078,63 рублей, за счет средств РБ РК -  5 239
265.89 рублей, за счет средств ФБ РФ -  1 695 010,00 рублей;
2024 г. -  77 810 369,70 рублей, в том числе за счет средств бюджета 
МО ГО «Вуктыл» - 70 815 613,81 рублей, за счет средств РБ РК -  5 239
265.89 рублей, за счет средств ФБ РФ -  1 755 490,00 рублей;
2025 г. -  0,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО ГО 
«Вуктыл» - 0,00 рублей, за счет средств РБ РК -  0,00 рублей, за счет 
средств ФБ РФ -  0,00 рублей

»;

б) строку «Объемы финансирования подпрограммы 4» изложить в следующей 
редакции:
«
Объемы
финансирования 
подпрограммы 4

Общий объем финансирования подпрограммы 4 в 2021 - 2025 годах 
составит 50 537 952,93 рубля, в том числе за счет средств бюджета МО 
ГО «Вуктыл» - 50 537 952,93 рубля, за счет средств РБ РК -  0,00 
рублей, за счет средств ФБ РФ -  0,00 рублей в том числе: 
по годам реализации:
2021 г. -  14 427 651,56 рублей, в том числе за счет средств бюджета 
МО ГО «Вуктыл» - 14 427 651,56 рублей, за счет средств РБ РК -  0,00 
рублей, за счет средств ФБ РФ -  0,00 рублей;
2022 г. -  13 193 703,39 рубля, в том числе за счет средств бюджета МО 
ГО «Вуктыл» - 13 193 703,39 рубля, за счет средств РБ РК -  0,00 
рублей, за счет средств ФБ РФ -  0,00 рублей;
2023 г. -  11 399 798,99 рублей, в том числе за счет средств бюджета 
МО ГО «Вуктыл» - 11 399 798,99 рублей, за счет средств РБ РК -  0,00 
рублей, за счет средств ФБ РФ -  0,00 рублей;
2024 г. -  11 516 798,99 рублей, в том числе за счет средств бюджета 
МО ГО «Вуктыл» - 11 516 798,99 рублей, за счет средств РБ РК -  0,00 
рублей, за счет средств ФБ РФ -  0,00 рублей;
2025 г. -  0,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО ГО 
«Вуктыл» - 0,00 рублей, за счет средств РБ РК -  0,00 рублей, за счет 
средств ФБ РФ -  0,00 рублей



3) в таблице № 6:
а) позицию 1 изложить в следующей редакции:

«
1. Муниципа

льная
про
грамма

«Муници
пальное
управление»

Всего 376311813,55 98111131,52 99784359,83 89029153,51 89387168,69 0,00
Ответственный 
исполнитель — 
ФО

325743860,62 83673479,96 86590656,44 77619354,52 77860369,70 0,00

Соисполнитель - 
МКУ «МЦБ»

50537952,93 14427651,56 13193703,39 11399798,99 11516798,99 0,00

Соисполнитель 
— Орг.отдел

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Соисполнитель 
— ОК

40000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 0,00

б) позиции 11, 12, 13, 14, 15 изложить в следующей редакции:
»;

11. Подпрограмма
3

«Обеспечение органов 
местного самоуправ
ления»

Всего 325533860,62 83623479,96 86530656,44 77569354,52 77810369,70 0,00
ФО 325533860,62 83623479,96 86530656,44 77569354,52 77810369,70 0,00

12. Основное ме
роприятие 1.1.

Выполнение функций и 
полномочий органов 
местного самоуправле
ния

ФО 312367101,00 79780341,57 83133258,41 74612242,92 74841258,10 0,00

13. Основное ме
роприятие 1.2.

Глава муниципального 
образования городского 
округа «Вуктыл» - руко
водитель администрации 
городского округа «Вук- 
тыл»

ФО 13166759,62 3843138,39 3397398,03 2957111,60 2969111,60 0,00

«



14. Подпрограмма
4

Содержание муници
пального казённого 
учреждения «Межот
раслевая централизо
ванная бухгалтерия» 
городского округа 
«Вуктыл»

Всего 50537952,93 14427651,56 13193703,39 11399798,99 11516798,99 0,00

МКУ
«МЦБ»

50537952,93 14427651,56 13193703,39 11399798,99 11516798,99 0,00

15. Основное 
мероприятие 1.1.

Обеспечение дея
тельности муниципаль
ного казённого учре
ждения «Межотраслевая 
централизованная 
бухгалтерия» городского 
округа «Вуктыл»

МКУ
«МЦБ»

50537952,93 14427651,56 13193703,39 11399798,99 11516798,99 0,00

»;
4) в таблице № 7:
а) позицию 1 изложить в следующей редакции:

«
Муници
пальная
программа

«Муници
пальное
управле
ние»

Всего, в том числе: 376311813,55 98111131,52 99784359,83 89029153,51 89387168,69 0,00

Бюджет муниципального 
образования городского 
округа «Вуктыл», из них за 
счет средств:

376311813,55 98111131,52 99784359,83 89029153,51 89387168,69 0,00

Местного бюджета 349886506,70 92432752,34 92966463,94 82094877,62 82392412,80 0,00

Федерального бюджета 
Российской Федерации

6614785,00 1527055,00 1637230,00 1695010,00 1755490,00 0,00

Республиканского бюджета 
Республики Коми

19810521,85 4151324,18 5180665,89 5239265,89 5239265,89 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Средства от приносящей 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
доход деятельности

б) позиции 11, 12, 13, 14, 15 изложить в следующей редакции:
»;

11. Подпр
о-
грамм 
а 3

«Обеспечение ор
ганов местного 
самоуправле
ния»

Всего, в том числе: 325533860,62 83623479,96 86530656,44 77569354,52 77810369,70 0,00

Бюджет муниципального об
разования городского округа 
«Вуктыл», из них за счет средств:

325533860,62 83623479,96 86530656,44 77569354,52 77810369,70 0,00

Местного бюджета 299108553,77 77945100,78 79712760,55 70635078,63 70815613,81 0,00

Федерального бюджета Российской 
Федерации

6614785,00 1527055,00 1637230,00 1695010,00 1755490,00 0,00

Республиканского бюджета 
Республики Коми

19810521,85 4151324,18 5180665,89 5239265,89 5239265,89 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, в том числе: 312367101,00 79780341,57 83133258,41 74612242,92 74841258,10 0,00

Бюджет муниципального об
разования городского округа 
«Вуктыл», из них за счет средств:

312367101,00 79780341,57 83133258,41 74612242,92 74841258,10 0,00

Местного бюджета 285941794,15 74101962,39 76315362,52 67677967,03 67846502,21 0,00

Федерального бюджета Российской 
Федерации

6614785,00 1527055,00 1637230,00 1695010,00 1755490,00 0,00

Республиканского бюджета 
Республики Коми

19810521,85 4151324,18 5180665,89 5239265,89 5239265,89 0,00

12. Основн
ое
меропр
иятие
1.1.

Выполнение 
функций и пол
номочий органов 
местного 
самоуправления

«



Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13. Основн
ое
меропр
иятие
1.2.

Глава
муниципального 
образования го
родского округа 
«Вуктыл» - 
руководитель 
администрации 
городского округа 
«Вуктыл»

Всего, в том числе: 13166759,62 3843138,39 3397398,03 2957111,60 2969111,60 0,00

Бюджет муниципального об
разования городского округа 
«Вуктыл», из них за счет средств:

13166759,62 3843138,39 3397398,03 2957111,60 2969111,60 0,00

Местного бюджета 13166759,62 3843138,39 3397398,03 2957111,60 2969111,60 0,00

Федерального бюджета Российской 
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Подпр 
о- 

грамм 
а 4

Содержание 
муниципального 

казённого 
учреждения 

«Межотраслевая 
централи
зованная 

бухгалтерия» го
родского округа 

«Вуктыл»

Всего, в том числе: 50537952,93 14427651,56 13193703,39 11399798,99 11516798,99 0,00

Бюджет муниципального об
разования городского округа 
«Вуктыл», из них за счет средств:

50537952,93 14427651,56 13193703,39 11399798,99 11516798,99 0,00

Местного бюджета 50537952,93 14427651,56 13193703,39 11399798,99 11516798,99 0,00

Федерального бюджета Российской 
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. Основн
ое

меропр
иятие

1.1.

Обеспечение дея
тельности 
муниципального 
казённого 
учреждения 
«Межотраслевая 
централизованная 
бухгалтерия» го
родского округа 
«Вуктыл»

Всего, в том числе: 50537952,93 14427651,56 13193703,39 11399798,99 11516798,99 0,00

Бюджет муниципального об
разования городского округа 
«Вуктыл», из них за счет средств:

50537952,93 14427651,56 13193703,39 11399798,99 11516798,99 0,00

Местного бюджета 50537952,93 14427651,56 13193703,39 11399798,99 11516798,99 0,00

Федерального бюджета Российской 
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».


